

KETUA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS

NOMOR: 165 /KPN.W4.U2/SK.KP4.1.3/1/2024

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA PEMBANGUNAN UNIT PELAYANAN PUBLIK PADA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS

KETUA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS

Menimbang

- : a. Bahwa untuk melaksanakan amanat UUD Tahun 1945 pasal 8 ayat (1) bahwa setiap warga negara berhak mendapat kemudahan dan perlakuan khusus untuk memperoleh kesempatan dan manfaat yang sama guna mencapai persamaan keadilan;
 - b. Bahwa untuk mendorong pemenuhan hak atas keadilan dan peradilan inklusif maka Pengadilan Negeri Bengkalis harus menyediakan sarana dan Prasarana yang memberikan kemudahan kaum rentan mengakses informasi dan mobilitas serta kenyamanan dalam rangka mendapatkan pelayanan publik;
 - c. Bahwa berdasarkan pertimbangan diatas, maka perlu dibentuk Panitia Pembangunan Unit Pelayana Publik Ramah Kaum Rentan pada Pengadilan Negeri Bengkalis;
 - d. Bahwa nama-nama yang ditunjuk dalam lampiran surat keputusan ini dianggap cakap dan mampu untuk melaksanakan tugas tersebut.

Mengingat

- : 1. Undang-undang No. 49 Tahun 2009 tentang perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang Peradilan Umum;
 - 2. Undang-undang No. 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;

- 3. Undang-undang No. 8 Tahun 2016 tentang Penyandang Disabilitas;
- 4. Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI Nomor 026/KMA/SK/II/2012 tentang Standar Pelayanan Publik;
- 5. Surat Keputusan Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum Mahkamah Agung RI Nomor 1692/DJU/SK/PS.00/12/2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Pelayanan Bagi Penyandang Disabilitas di Pengadilan Tinggi dan Pengadilan Negeri;
- 6. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 14/PRT/M/2017 tentang Persyaratan Kemudahan Bangunan Gedung.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA PEMBANGUNAN UNIT PELAYANAN PUBLIK PADA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS.

KESATU

: Menunjuk dan mengangkat yang nama-namanya tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini sebagai Panitia Pembangunan Unit Pelayanan Publik Pada Pengadilan Negeri Bengkalis.

KEDUA

: Panitia Pembangunan Unit Pelayanan Publik Pada Pengadilan Negeri Bengkalis mempunyai tugas sebagai berikut :

1. Memeriksa keadaan dan ketersediaan sarana dan Prasarana bagi penyandang disabilitas sesuai dengan Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 14/PRT/M/2017 tentang persyaratan kemudahan Bangunan Gedung.

- 2. Membuat rencana aksi sehubungan dengan pemenuhan sarana dan Prasarana sebagaimana tersebut pada Point 1
- 3. Mendokumentasikan dan melaporkan proses Pembangunan Unit Pelayanan Publik Ramah Kaum Rentan Pada Pengadilan Negeri Bengkalis secara berkala kepada Ketua Pengadilan Negeri Bengkalis.

KETIGA

: Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

PETIKAN Surat Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bengkalis Pada tanggal 2 Januari 2024 KETUA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS

BAYU SOHO RAHARDJO

PENGADILAN NEGERI BENGKALIS DAFTAR LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS

NOMOR: 165 /KPN.W4.U2/SK.KP4.1.3/1/2024

Tanggal: 2 Januari 2024

SUSUNAN TIM PEMBENTUKAN PANITIA PEMBANGUNAN UNIT PELAYANAN PUBLIK RAMAH KAUM RENTAN PADA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS

Pembina : Ketua Pengadilan Negeri Bengkalis

Ketua Tim : Febriano Hermady,SH

(Hakim Pengadilan Negeri Bengkalis)

Wakil Ketua I : Tagor Payungan, SH

(Panitera Pengadilan Negeri Bengkalis)

Wakil Ketua II : Jumari,ST.,MH

(Sekretaris Pengadilan Negeri Bengkalis)

Sekretaris : Rentama Puspita Farianty Situmorang, SH., MH

(Hakim Pengadilan Negeri Bengkalis)

Seksi Hubungan : Ulwan Maluf,SH

Antar Lembaga/ (Hakim Pengadilan Negeri Bengkalis)

Instansi

Anggota : Yorry Meini,SH

(Kasubbag Kepegawaian dan Ortala)

Seksi Perlengkapan : Aldi Pangrestu,SH

Sarpras (Hakim Pengadilan Negeri Bengkalis)

Anggota : Teten Yazid Sani,Amd

(Kasubbag Umum dan Keuangan)

Seksi Dokumentasi : Ignas Ridlo Anarki, SH

Publikasi (Hakim Pengadilan Negeri Bengkalis)

Anggota : Fania Deli Praditya, S. Kom

(Kasubbag PTIP)

KETUA PENGADILAN NEGERI BENGKALIS

BAYU SOHO RAHARDJO